
Gemeinde Arosa

Urnenabstimmung vom 25. November 2018

Geschdfte

I. EidgenOssischeVorlagen

- Volksinitiative vom 23. Mdrz2016 "Fur die Wurde der landwirtschaftlichen
N utztiere (Horn kuh-l n itiative) "

Volksinitiative vom 12. August 2016 " Schweizer Recht statt fremde Richter
(Selbstbesti mmu ngsi n itiative) "

Anderung vom 1 6. Mdrz 2018 des Bundesgesetzes uber den Allgemeinen Teil des

Sozialversicherungsrechts (ATSG) (Gesetzliche Grundlage fur die Uberuuachung

von Versicherten)

ll. Kantonale Vorlagen

- Kantonale Volksinitiative "Gute Schule Graubunden - Mitsprache bei wichtigen

Bildungsfragen "

- Kantonale Volksinitiative " Gute Schule Graubunden - Mitsprache bei Lehrpliinen "

lll. Kommunale Vorlagen

- Beteiligung der Gemeinde an einer zu grUndenden Dachorganisation

Gesundheitswesen
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Gemeinde Arosa

l. Eidgen6ssische Vorlage vom 25. November 20I8

Auszug aus dem Urnenabstimmungsprotokoll

Volksinitiative vom 23. Mdrz 2016 'FUr die WUrde der landwirtschaftlichen
N utztiere (Horn ku h-lnitiative)'

Zahl der Stimmberechtigten

Eingegangene Stimmzettel
(Stimmbeteiligung 50 21 o/o)

Leere Stimmzettel
Ungultige Stimmzettel

Ausser Betracht fa‖ ende Stirnrnzettel

GOltige Stimmzettel

Ja

Nein

16

8

482%

51.8%

2:159

1:084

24

11060

511

549
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Gemeinde Arosa

l. Eidgen6ssische Vorlage vom 25. November 2018

Auszug aus dem Urnenabstimmungsprotokoll

Volksinitiative vom 12. August 2016 'Schweizer Recht statt fremde Richter
(Selbstbesti mmu n gsi n itiative) "

Zahl der Stimmberechtigten

Ei ngega ngene Sti mmzettel
(Stimmbeteiligung 50.07 o/o)

Leere Stimmzettel
Ungultige Stimmzettel

Ausser Betracht fa‖ ende Stirnmzettel

GOltlge Stimmzettel

Ja

Nein

12

9

408%

59.2%

2:159

1〕 081

21

1〕 060

627

は
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Gemeinde Arosa

l. Eidgen6ssische Vorlage vom 25. November 2018

Auszug aus dem Urnenabstimmungsprotokoll

Anderung vom 16. Mdrz 2018 des Bundesgesetzes uber den Allgemeinen Teil des

Sozialversicherungsrechts (ATSG) (Gesetzliche Grundlage fUr die Uberwachung von
Versicherten)

Zah I der Stimmberechtigten

Ei ngegangene Stimmzettel
(Stimmbeteiligung 49.98 o/o)

Leere Stimmzettel
Ungultige Stimmzettel

Ausser Betracht fa‖ ende Stirnrnzettel

GOltige Stimmzettel

Ja

Nein

2:159

1'079

17

11062

72.7%

273%

772

290
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Gemeinde Arosa

ll. Kantonale Vorlage vom 25. November 2018

Auszug aus dem Urnenabstimmungsprotokoll

Kantonale Volksinitiative 'Gute Schule Graubunden - Mitsprache bei wichtigen
Bildungsfragen'

Zahl der Stimmberechtigten

Ei n gegan gene Sti mmzettel
(Stimmbeteiligung 42.94 o/o)

Leere Stimmzettel
Ungultige Stimmzettel

６

　
８

４

271%

72.9%

2[159

927

873

237

636

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

G口 ltige Stimmzettel

Ja

Nein
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Gemeinde Arosa

ll. Kantonale Vorlage vom 25. November 2018

Auszug aus dem Urnenabstimmungsprotokoll

Kantonale Volksinitiative "Gute Schule Graubtinden - Mitsprache bei Lehrpldnen"

Zahl der Stimmberechtigten

Ei ngegan gene Stimmzettel
(Stimmbeteiligung 42.89 o/o)

Leere Stimmzettel
Ungultige Stimmzettel

７

　
９

４

244%

75.6%

2:159

926

870

212

658

Ausser Betracht fa‖ ende Stlrnrnzettel

GOltige Stimmzettel

」a

Nein
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Gemeinde Arosa

lll. Kommunale Vorlage vom 25. November 2018

Auszug aus dem Urnenabstimmungsprotokoll

Beteiligung der Gemeinde an einer zu grundenden Dachorganisation
Gesundheitswesen

Zahl der Stimmberechtigten

Eingegangene Sti mmzettel
(Stimmbeteiligung 41.61 o/o)

Leere Stimmzettel
UngUltige Stimmzettel

Ausser Betracht fa‖ ende Stirnrnzettel

GOltige Stimmzettel

Ja

Nein

０

　
９

２

69.6%

304%

21259

940

277

29

911

634

0
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Gemeinde Arosa

Urnenabstimmung vom 25. November 2018

Mitteilung je mittels Protokollauszug an:

a) Polizei zum Aushang der Ergebnisse in den 6ffentlichen Anschlagkdsten von Arosa

b) Verwaltungsstandort St. Peter zum Aushang der Ergebnisse

in den dffentlichen Anschlagkdsten von:

St. Peter, Molinis, Peist, Luen, Langwies, Calfreisen, Castiel

c) Gemeindekanzlei zu den Akten

Frlr die Richtigkeit vorstehenden Protokolls, Seite 1 - 8

NAMENS DES WAHLBUROS

ident:

¨

zo Schmid

Die Stimmenziihler:

アフ作
陶′ゝ栽^
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